
D.ª MATILDE CUENCA RUANO, Concejala-Delegada de Personal, Infraestructuras, Servicios 

Municipales y Cementerio del Excmo. Ayuntamiento de Almansa, en virtud de las atribuciones que 

la legislación de Régimen Local me confiere, y expresamente la Resolución N.º 1468/2023, de 23 de 

junio, 

 

RESULTANDO: Que por Resolución de Alcaldía nº 2949/2022, de 19 de diciembre, se aprobó 

la convocatoria y las bases generales y específicas reguladoras del proceso de selección de dos 

plazas de Operario/a RSU, de naturaleza laboral, por concurso-oposición, incluidas en la OEP del año 

2022, en el marco de un proceso de estabilización del Ayuntamiento de Almansa, 

 

CONSIDERANDO: Lo dispuesto en la base quinta de la convocatoria que señala que se dictará 

Resolución declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes de aspirantes admitidos/as y 

excluidos/as en el proceso selectivo, la cual se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia, en la 

página web del Ayuntamiento de Almansa (www.almansa.es) y en el Tablón de Anuncios Municipal, 

 

HE RESUELTO: 

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para tomar parte en las 

pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de Operario/a RSU del Ayuntamiento de Almansa, 

incluida en la Oferta de Empleo Público del año 2022, según se relaciona a continuación: 

 

ADMITIDOS/AS: 

1. Abarca Tormo, Enrique Fidel 

2. Forte Gil, Debora 

3. Fuentes Honrubia, Darío 

4. García García, José Antonio 

5. García García, Miguel Ángel 

6. García Ruano, Manuel 

7. Márquez Ruano, José David 

8. Martínez Carrión, Ángel Julián 
9. Medina García, José Manuel 
10. Sánchez Marín, Benjamín 

11. Toledo Oliva, Olvido 

12. Tortosa Martínez, Julio 

13. Tortosa Martínez, Teresa 
 

EXCLUIDOS: 

Ninguno. 

 

  

Personal

Expediente 1266772FNIF: P0200900I

Resolución Nº 736 de 22/03/2024 "Lista definitiva aspirantes dos plazas de Operario/a RSU por concurso-
oposición - OEP Estabilización" - SEGRA 741520

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://almansa.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: AMAA ACKF FDUK Z3KM VQZZAYUNTAMIENTO DE ALMANSA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lm
an

sa
P.

D.
 R

ES
OL

UC
IÓ

N 
Nº

14
68

 2
3/

06
/2

3
La

 C
on

ce
ja

la
 d

el
 A

YU
NT

AM
IE

NT
O 

DE
 A

LM
AN

SA
M

AT
IL

DE
 C

UE
NC

A 
RU

AN
O

22
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 A
lm

an
sa

JE
SÚ

S 
LE

RÍ
N 

CU
EV

AS
22

/0
3/

20
24

Pág. 1 de 2

https://almansa.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ
https://almansa.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20190388&csv=AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ
https://almansa.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20190518&csv=AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ


SEGUNDO: Que, de conformidad con las bases de la convocatoria, la composición del 

Tribunal calificador de las citadas pruebas será la que a continuación se expresa: 

Presidente/a: 

- Titular: D. Ernesto José Máñez Gómez 

- Suplente: D. Victorino Piqueras Alonso 

Vocales: 

- Titular: D. Antonio Tercero Alfaro 

- Suplente: D. José Antonio Martínez Piera 

- Titular: D. Agustín Tárraga Véliz 

- Suplente: D. Martín López Gil 

- Titular: D. Francisco García Lizán 

- Suplente: D. Rubén Lozano Conejero 

Secretario/a: 

- Titular: D.ª Paloma Marcos Valera 

- Suplente:  D.ª Rosa María Vizcaíno Oliver 

 

TERCERO: Convocar a los miembros del Tribunal Calificador, así como a los/as aspirantes, 

para la realización de la primera prueba tipo test, el jueves 18 de abril de 2024, a las 12:30 horas en 

el Vivero de Empresas, sito en la calle Tejares, nº 36 de Almansa, debiendo comparecer provistos 

de DNI y bolígrafo azul. 

 

CUARTO: Hacer pública la presente resolución, mediante su publicación en el Boletín Oficial 

de la Provincia y exposición en el tablón de anuncios y página web del Ayuntamiento de Almansa. 

 

QUINTO: Notificar la presente resolución a las unidades municipales afectadas por la misma, 

así como a los representantes del Comité de Empresa y Junta de Personal. 

Personal

Expediente 1266772FNIF: P0200900I

Resolución Nº 736 de 22/03/2024 "Lista definitiva aspirantes dos plazas de Operario/a RSU por concurso-
oposición - OEP Estabilización" - SEGRA 741520

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://almansa.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: AMAA ACKF FDUK Z3KM VQZZAYUNTAMIENTO DE ALMANSA

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

lm
an

sa
P.

D.
 R

ES
OL

UC
IÓ

N 
Nº

14
68

 2
3/

06
/2

3
La

 C
on

ce
ja

la
 d

el
 A

YU
NT

AM
IE

NT
O 

DE
 A

LM
AN

SA
M

AT
IL

DE
 C

UE
NC

A 
RU

AN
O

22
/0

3/
20

24

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 A
lm

an
sa

JE
SÚ

S 
LE

RÍ
N 

CU
EV

AS
22

/0
3/

20
24

Pág. 2 de 2

https://almansa.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ
https://almansa.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20190388&csv=AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ
https://almansa.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20190518&csv=AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ

		2024-03-25T08:44:33+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://almansa.sedipualba.es/ con CSV AMAAACKFFDUKZ3KMVQZZ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE ALMANSA




